IV. CONCESSIO TITULI BASILICAE MINORIS

Veszprimiensis, 9 septembris 1981 (Prot. CD 690/81): pro ecclesia cathedrali, Sancto Michaeli Archangelo dicata.

V. PATRONI CONFIRMATIO

Capuana, 24 octobris 1981 (Prot. CD 1206/81): confirmatur electio Sancti Vincentii de Paul, presbyteri, in Patronum apud Deum secundarium civitatis v.d. « Casagiove ».

S. Philippus in Venetiola, 18 augusti 1981 (Prot. CD 916/81): confirmatur electio Beatae Mariae Virginis v.d. « Nuestra Señora de la Presentación » in Patronam apud Deum dioecesis Sancti Philippi in Venetiola.

VI. MISSAE VOTIVAE IN SANCTUARIIS

Conceditur *ad quinquennium* ut singulis per annum diebus Missa votiva celebrari possit, sed *tantum* pro peregrinis sacerdotibus aut quoties ipsa petita Missa votiva in peregrinantium favorem dicatur, *dummodo* non occurrat dies liturgicus in nn. 1-4 tabulae praecedentiae inscriptus (cf. « Normae universales de anno liturgico et de calendario », n. 59, I).

Pompeiana seu Beatissima Virgo Maria a SS.mo Rosario, 7 octobris 1981 (Prot. CD 1241/81): Missa votiva Beatae Mariae Virginis.

VII. DECRETA VARIA

Celayensis, 29 septembris 1981 (Prot. CD 1204/81): conceditur ut titulus ecclesiae cathedralis, Immaculatae Conceptioni Beatae Mariae Virginis dicatae, mutetur in titulum Sacratissimi Cordis Iesu.

Instauratio Liturgica

INVESTIGATIO DE USU LINGuae LATINAe IN LITURGIA ROMANA ET DE MISSA QUAE « TRIDENTINA » APPELLARI SOLET

Anno 1980 Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino, Auctoritate superiore ita disponente, investigationem promovit apud Ordinarios locorum Ritus Romani de praesenti usu linguae latinae in liturgia romana atque circa quaestionem de Missa, quae « Tridentina » appellari solet.

Momentum huius indaginis colligitur ex magno numero responsionum, quae pervenerunt, necnon annotationum, quas Excellentissimi Praesules praesentare voluerunt. Ipsae publici iuris fiunt in paginis subsequentibus, in quibus inveniuntur:

I. Textus epistulae ad Ordinarios locorum, lingua latina exaratus (epistula missa est linguis gallica, anglica, italica, lusitana, hispanica et germanica conscripta ad Episcopos illarum regionum, ad quas eadem pertinent linguae).

II. Tabellae investigationis, cuius conclusiones usque ad diem 30 novembris 1980 pervenerunt, per continentas et nationes dispositae.

III. Explanatio singula referens ipsius indaginis.

IV. Appendix: tabella cum responsionibus, quae post diem 30 novembris 1980 ad Sacram Congregationem pervenerunt.

I. TEXTUS EPISTULAE AD ORDINARIOS LOCORUM

Romae, die 19 iunii 1980

E.me Domine,

Liceat mihi quasdam Tibi proponere quaestiones de rebus, quae ad competentiam huius Sacri Dicasterii pertinent et ad exsequendam instauratem liturgicam spectant, eo consilio ut de iis deinde ad Summum Pontificem referam.

Cooperatio Tua ab hoc Sacro Dicasterio magni habebitur, quod iam nunc plurimas Tibi gratias agit pro iis quae in nostram notitiam perferes; quibus eveniet, ut iudicium plenius de rebus propositis fieri possit.

1. a) Celebranturne in dioecesi, cuius es sacer Pastor, Missae lingua latina?

b) Expetiturne lingua latina in Liturgia Missae? Crescitne a minoratur haec petitio?

2. Suntne in dioecesi Tua personae vel coetus peculiares, qui instant poscere Sanctam Missam lingua latina secundum veterem ritum (« Missam Tridentinam ») celebratam?

Quae est magnitudo seu momentum horum coetuum?

Quae sunt causae, quibus ad hunc animi habitum et ad praedictas postulationes inducuntur?

Humane Te rogo, ut ad ea quae supra sunt dicta, ante diem 31 mensis octobris hoc anno 1980 respondeas.

Libenter denique hac utor opportunitate, ut sensus grati animi mei et egregiae existimationis Tibi declarem.

In Domino add.mus

IACOBUS R. Card. KNOX
Praefectus

VERGILIUS Noè
a Secretis adiunctus

II. TABELLAE INVESTIGATIONIS

Tabellae investigationis hic positae referuntur ad continentes et nationes, atque singularum dioecesum responsiones enumerant, quae usque ad diem 30 novembris 1980 pervenerunt, secundum diversas quaestiones distributas.

AFRICA	Celebrazione di messe in latino					Richiesta del latino nella Liturgia				Messa Tridentina				Consultati Risposte
	0	1	2	3	4	0	1	2	3	0	1	2	3	
Maurizio	1					1				1				1/1
Mozambico	4	1				5				5				9/5
Namibia		2				2				2				2/2
Niger														1/-
Nigeria	7	7	6			10	1	9		18	2			29/20
Rwanda	5					3		2		5				6/5
Sahara Occidentale														1/-
Sao Tomé e Principe	1					1				1				1/1
Senegal	4				1	2		3		4	1			6/5
Seychelles	1					1				1				1/1
Sierra Leone	3					1		2		3				3/3
Somalia		1				1				1				1/1
Sud Africa	15	4	4			18	2	3		16	3	3	1	26/23
Sudan	6		1			7				7				7/7
Swaziland	1					1				1				1/1
Tanzania	11	1	5			13	1	3		16	1			25/17
Togo	3					3				3				4/3
Tunisia	1					1				1				1/1
Uganda	4	1	3			6		2		7	1			12/8
Zaire	7	4	8			5	2		12	16	3			47/19
Zambia	7		1			8				8				9/8
Zimbabwe	4	2				5	1			4	1	1		6/6
	164	34	7	33	1	170	14		55	220	13	5	1	361/239

**AMERICA
SETTENTRIONALE**

Bahamas		1				1				1				1/1
Bermude														1/-
Canada	39	15	4			52	4		2	38	7	8	5	65/58
Messico	60	2	1			62	1			50	4	6	3	73/63
Saint-Pierre et Miquelon	1					1				1				1/1
Stati Uniti D'America	57	79	7	8		108	30		13	40	23	65	23	162/153
	157	97	7	13		224	35		15	130	34	79	31	303/277